
 

ACCADEMIA DELLA CRUSCA
Villa Medicea di Castello

Via di Castello 46 – 50141 Firenze
http://www.accademiadellacrusca.it
Tel. 055-454277/8 – Fax 055-454279

 
DETERMINA del Presidente

NUMERO 63 DEL 11-06-2020
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO A REZZESI ANDREA SERVIZI DI AMMINISTRATORE DI
SISTEMA, DI RETE E MANUTENZIONE ORDINARIA HARDWARE - CIG Z942CF6028
 
  

 
Il Presidente dell’Accademia della Crusca

 
CONSIDERATO CHE:

 
–        il Consiglio direttivo, con deliberazione n. 36 dell’11 maggio 2020 , ha deciso di avviare una
procedura negoziata, con confronto concorrenziale informale, per l’affidamento biennale dei servizi
di amministratore di sistema, di rete e manutenzione ordinaria dell’hardware, per una spesa
massima stimata di € 34.000,00 (oltre IVA);
–        con determina a contrarre n. 56 del 25 maggio 2020 è stato disposto di svolgere il confronto
concorrenziale informale, applicando il criterio del miglior rapporto qualità/prezzo, a seguito di
pubblicazione sul sito dell’Accademia di apposito Avviso di manifestazione di interesse;
–        il giorno 26 maggio 2020, con Avviso pubblicato sul sito nella sezione bandi di gara (alla
pagina https://accademiadellacrusca.it/it/contenuti/titolo/7973), gli operatori sono stati invitati a
presentare manifestazione d’interesse e contestuale offerta;
–        n. 1 operatore economico ha fatto pervenire, tramite PEC, la sua manifestazione d’interesse e
offerta nel termine previsto del 9 giugno 2020, alle ore 19.00;
–        il 10 giugno 2020, la RUP, dott.ssa Delia Ragionieri, coadiuvata da idoneo supporto, ha
proceduto in seduta pubblica all’esame della documentazione presentata da Rezzesi Andrea,
constatando la regolarità e la congruità dell’offerta;
–        la RUP ha proposto di procedere all’affidamento in favore di Rezzesi Andrea, unico
concorrente, che ha offerto un ribasso percentuale di 4,259%, pari a € 1.448,06, sull’importo a base
di gara di € 34.000,00 (netto al pari del ribasso € 32.552,00);
 
 

DISPONE
 

–        di affidare, tramite trattativa diretta sul MePA, ad Rezzesi Andrea i servizi di amministratore di
sistema, di rete e manutenzione ordinaria dell’hardware, per un periodo di 24 mesi, a decorrere dal
1° luglio 2020, e per un spesa complessiva pari a € 39.713,44 (€ 32.552,00 + IVA 22%);  
–        di autorizzare la spesa, da imputare come segue: € 9.928,36 (€ 8.138,00 + IVA 22%) sul
capitolo di spesa n. 80 del bilancio di previsione 2020; € 19.856,72 (€ 16.276,00 + IVA 22%)sul
pertinente capitolo di spesa del bilancio di previsione 2021; € 9.928,36 (€ 8.138,00 + IVA 22%) sul
pertinente capitolo di spesa del bilancio di previsione 2022;
–        di dare comunicazione dell’esito della procedura con contestuale richiesta di stipula del
contratto.

 
 
 
 

Il Presidente

http://www.accademiadellacrusca.it
https://accademiadellacrusca.it/it/contenuti/titolo/7973


Prof. Claudio Marazzini
  
 
===============================================================
Documento informatico sottoscritto con firma digitale che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa ai sensi dell’art. 24 del
decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale). Il presente documento è conservato ai sensi dell’art. 3-bis
del d.lgs. 82/2005.
 
 

 


